АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2022                                        р.п.Умѐт                                         №106 -р

Об утверждении Плана по комплектованию детьми муниципальных
бюджетных образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,  на 2022-2023 учебный год

       С целью организации и проведения комплектования  детей в

муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие

программы дошкольного образования и в соответствии с административным

регламентом «Постановка на учет и направление детей в образовательные

учреждения Умѐтского района, реализующие образовательные программы

дошкольного образования»:

        1.Утвердить план комплектования детьми муниципальных бюджетных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования на 2022-2023 учебный год, согласно приложению.

         2.Отделу образования администрации района (Горина В.В.)

обеспечить проведение предварительного комплектования образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования и направление детей в них  (срок: до 1 июня 2022 года).

         3.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования:

         3.1.Обеспечить последовательность действий, предусмотренные

административным регламентом  по предоставлению муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения

Умѐтского района, реализующие  образовательные  программы  дошкольного

образования» в части касающейся:

        3.2.Активизировать   работу с родителями (законными представителями)

о предоставлении муниципальной услуги посредством интернет-ресурсов,

информационных стендов.

         4.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  возложить на

заместителя главы администрации района Юдкина П.Г.

Глава  района                                                                                      Ю.В.Ефремов

О.А.Кололеева

24942

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

                                                                 распоряжением администрации района

                                                                                            от 05.03.2022  №106-р

 План комплектования детьми

муниципальных бюджетных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования,

 на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Количество детей

Группы общеразвивающей

направленности

Группы

кратковременного

пребывания

ИТОГО

1-2
года

2-3
года

3-4
года

4-5
лет

5-6
лет

6-7
лет

1-3 3-4 4-6

1 МБДОУ Центр развития –

детский сад

10         10

2 Липовский филиал

МБДОУ Центра развития

ребѐнка - детского сада

2         2

3 Берѐзовский филиал МБОУ

«Умѐтская СОШ»
        2 2

4 Бибиковский филиал МБОУ

«Умѐтская СОШ»
        3 3

5 Нижнепесковский филиал

МБОУ «Умѐтская СОШ»
       1  1

6 Ольхово-Ильинский филиал

МБОУ «Умѐтская СОШ»
       1 2 3

7 Оржевский филиал МБОУ

«Умѐтская СОШ»
        3 3

9 Сулакский филиал МБОУ

«Умѐтская СОШ»
        4 4

10 Хилковский филиал МБОУ

«Умѐтская СОШ»
       0  0

                                                                                              ИТОГО: 28 человек